
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 29.1.2020/p. 8 

1/1 

8) REGOLAMENTO RELATIVO ALLA PROGRAMMAZIONE, DA PARTE DEI 

DIPARTIMENTI, DEL FABBISOGNO DI PERSONALE DOCENTE E TECNICO-

SCIENTIFICO 

-OMISSIS- 

Il Consiglio di Amministrazione, ……………………, 

UDITA la relazione del Rettore; 

VISTO il vigente “Regolamento relativo ai criteri generali per la proposta di 

copertura, da parte dei Dipartimenti, di posti di professore di ruolo” 

emanato, nella versione attualmente vigente, con D.R. n. 855/2018 

del 25.07.2018; 

RITENUTO che il suddetto Regolamento, se da un lato consente una valutazione 

tendenzialmente asettica e oggettiva dei carichi di lavoro e dei 

risultati oggettivamente conseguiti dai settori scientifico – disciplinari 

presenti in ciascun Dipartimento, dall’altro limita l’esame delle 

esigenze Dipartimentali agli aspetti strettamente legati alle carenze di 

organico o al riconoscimento della qualità delle attività di ricerca o 

gestionali in base alla situazione in essere al momento della 

rilevazione dei dati; 

RITENUTO che nel quadro generale di una politica di governance di Ateneo 

sempre più orientata alla programmazione strategica e alla 

conseguente responsabilizzazione di tutti gli attori coinvolti nelle 

azioni volte al conseguimento degli obiettivi, appare opportuno 

superare l’attuale assetto regolamentare, correlando in maniera 

diretta la programmazione del fabbisogno di personale docente, 

ricercatore e tecnico – scientifico ai piani di sviluppo dei Dipartimenti, 

coerenti con il piano strategico di Ateneo; 

DATO ATTO che, a tale scopo, nelle scorse settimane, è stata posta in visione e 

consultazione l’allegata bozza di nuovo “Regolamento relativo alla 

programmazione da parte dei Dipartimenti del fabbisogno di 

personale docente e tecnico – scientifico”; 

VALUTATI i contenuti della suddetta bozza di nuovo Regolamento; 

RITENUTO il testo rispondente alle esigenze strategiche di Ateneo come sopra 

specificate; 

CONSIDERATO quanto emerso nel corso del dibattito; 

VISTA la delibera approvata dal Senato Accademico nella riunione odierna 

in merito al Regolamento in oggetto, 

DELIBERA 

di approvare il “Regolamento relativo alla programmazione da parte dei Dipartimenti del 

fabbisogno di personale docente e tecnico – scientifico” secondo lo schema allegato con il 

n. 6 al presente verbale. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

****************************************************************************************************** 
Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di competenza: 

- U.O.R.: area risorse umane. 
- C.C.: direttori dipartimento. 

In caso di necessità, potrà essere richiesta all’unità organi collegiali copia conforme all’originale del presente 
atto. 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
(dott.ssa Teresa Romei) (prof. Pierpaolo Limone) 

firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 




		2020-02-21T13:08:39+0000
	ROMEI TERESA


		2020-02-24T10:41:05+0100
	Limone Pierpaolo




